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io в Радянському Союзі є великі ви
# т

ч Красін каже,
гляди на розвиток промислу і торговлі

л ■

ЛІГА НАЦІЯ І CP.CJ». МАЮТЬ МАЛО СТОЛЬНОГО, КАЖЕ 
РАДЯНСЬКИЙ амбасадор У ФРАНЦІЇ. ЗАКИДАЄ ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ МІЛІТА

РИЗМ ТА ІМПЕРІАЛІЗМ,
РАКОВСЬКИИ КАЖЕ, ЩО А- 

МрРИКА ВИЗНАЄ СРСР.
МОСКВА, 17. січня. — Хри- 

стіян Раковський, радянський 
амбасадор до Великої Брита
нії, заявив тут нині на учитель
ському конгресі, що перед кін
цем 1925 року Злучені Держа- 

визнають Радянський Со-

ВЕЛИКА ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА 
В ТЕРНЕ, В НІМЕЧЧИНІКрасін вірять в будучМсп, Радянського Союз* не дише як со

ціаліст, але • як І технік.

Комуністичний посол до пруського сейму звалює вину за ка
тастрофу на pen граційний плин Доса.

Сер Клифорд Снфтон каже, що Канада не повинна брати уча
сти у війнах ведених Англією.

тих, що помагали Лєнінові в 
його великому завданню ви
найти нову форму держави, — 
відповів Красін, — я твердо ві
рю, що наша країна має вели
чезні вигляди щодо розвитку 
торговлі.

“Це буде очевидним протя
гом десятьох років. Наш Ра
дянський Союз, який репрезен
тує одну тесту часть поверхні 
земної кулі, має надзвичайно 
великі засоби.

"Наша комуністична систе
ма продукц)ї й дистрибуції 
дасть нам спромогу розвинути 
средства транспортації й екс
порту, рільництва й індустрії 
ліпше, як це € сьогодня в я- 
кій иншій країні.

“Я вірю в Радянський Союз 
не лише як соціаліст і патріот, 
але й як інжінєр і фаховий 
технік”.

Красін думає, що Ліга На
цій і Радянський Союз мають

ПАРИЖ, 17. січня. — Радян
ський Союз підготовляє кам
панію, щоб поліпшити свої 
стосунки з західнім світом.

Леонід Красін, радянський 
амбасадор до Франції, вертає 
в понеділок до Москви, щоб 
взяти участь у важній конфе
ренції з народи їм и комісара
ми відносно тої справи.

Христіян Раковський, радян
ський амбасадор до Великої 
Британії, правдоподібно та
кож буде присутний на москов
ській конференції.

Радянський Союз може пла
нує використати нагоду з ре
зигнації Чврл’са Е. Гюза, аме
риканського державного се
кретаря. Певним однак є, що 
радянське правительство спо
діється збільшити свою тор
говцю з західніми державами 
в найближчій будуччині.

В інтервю з представником 
“Юнайтед Прес” Красін зая
вив, що дивиться дуже опти
містично на справу розвитку 
торговлі між С.Р.С.Р. і Фран- 
цією та нншими державами, ціяльного обсерватора до Же-

— “А яке внутрішнє поло- неви”, сказав він, “однак ми не 
ження .Радянського Союза?” ' віримо, що Ліга є представим - 
— запитав кореспондент. | цею народів світа. Вона є по-

— “Як горожанин Союза Pa-1 кришкою дія імперіалістичної 
Республік і один з і амбіції”.

ви
юз. БЕРЛІН, 15. січня. — Вест- 

фальський експрес наїхав в 
Герне на льокальний потяг, в 
наслідок чого'22 особи зіста- 
ло убитих, а 50 осіб було ра
нених, з них 35 тяжко.

Більшість убитих є майне- 
рами і сталевими робітника
ми, що їздять до і від роботи 
між Дортмундом і Ванне в ва
гонах четвертої кляси на заді 
потягу.

Тіла декотрих убитих були 
так пошматовані, що їх не 
можна було роспізнати, хто 
вони такі.

пальним плин Доса.
Комуністичний посол в пру

ському сеймі заявив, що ката
строфу, в якій 22 особи було 
убитих і 86 ранених, можна бу
ло оминути, як би на потягах 
їхало достаточне число робіт
ників, що дають сигнали на 
торах.

(Катастрофа сталася в наслі
док того, що панувала густа 
мрака і машиніст їдучого екс
пресу не доглянув стоячого 
на торі потягу.)

Посол казав, то загальне 
зменшення числа робітників на 
німецьких залізницях від часу 
приняття лляну Доса — є по
стійною загрозою для безле- 
ченства пасажирського руху.

ТОРОНТО, 15. січня. — Сер 
Клифорд Сифтон виголосив 
тут промову на тему: Консти
туційні проблеми Канади. В 
своїй промові він між иншим 
заявив:

“Очевидним фактом є, що 
Англія є така сама як і инші 
великі держави світа — мілі
таристична й імперіялістична. 
Вона держить великі части по
верхні землі. Вона думає за
держати їх мирним способом, 
як це її вдасться, або насиль
но, як цього буде потрібно.

“Ми є великою, молодою, 
мирною нацією, якої одиноким

бажанням є розвивати наші за
соби в мирі. Ми не хочемо вій
ни і не зацікавлені у війні 
та в висиланню наших моло-

#
» ПРЕДСТАВНИК РАДЯНСЬКО

ГО СОЮЗА В ДЛНП.n дих мущин на смерть за те, що 
обходить Велику Британію”.

Сифтон дальше сказав, що 
Канада ніколи не згодиться 
брати відвічальність за кольо- 
ніяльні війни Великої Брита
нії, “войовничої й імперіялі- 
стичної” держави.

Він хоче, щоб раз було ви- 
іе, чи Канада

КОПЕНГАГА, Данія, 23. гру- 
Новий повноважний 

Союза Радян-
дня.
представник 
ських Соціалістичних Респу
блік Кобецький вручив коро
леві удостовірюючі грамоти.

ВІДКРИТТЯ МАНІЛЬСЬКО
ГО ПАРЛАМЕНТУ.яснене становим 

має право вест війну, або від
тягнутися відчіеї, залежно від 
того, як вона уважає за відпо
відне поступити.

V-
В четвер 15. січня відкрила

ся сесія манітобського парла
менту.

Губернатор Манітоби сер 
Джеймс Ейкінс виголосив гро
нову промову, в якій між ин
шим заявив, що провінціональ- 
не правительство буде стара
тися знайти способи, як зара
дити безробіттю і дати корис
ну роботу для більшого чи
сла мешканців провінції Мані
тоби.

:

БЕРЛІН, 15. січня. — За за- 
лізннчу катастрофу в Герне, у 
Вестфалії, роблять тут відві-

ЗЛУЧ, ДЕРЖАВИ БУДУТЬ ДІСТАВАТИ 
ВОЄННЕ ВІДШКОДУВАННЯ.

\

В РІВНОМУ ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ 
2 УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН.

мало спільного і не будуть ма
ти більше в будуччині.

“Ми можемо вислати неофі-
ЦАРИЖ, 15. січня. — „Всі 

держави, заступлені на між- 
аліянгській фінансовій конфе
ренції, підписали вчера угоду 
відносно розпреділювання ні
мецького воєнного відшкоду
вання, яке стягається на під
ставі плану Доса.

На підставі угоди Злучені 
Держави будуть діставати око- 
ло 25 міліонів доларів річно

через 25 років. Сплати пічнуть- 
ся в 1926 році. v

Військовий суд в Слонімі засудив пятьох повстанців на смерть 
а чотирох на досмертну вязницю.

БЕРЛІН, 14. січня. — Німець
кі репараційні виплати протя
гом чотирох місяців операції 
пляну Доса досягнули суми 
286,263,447 золотих марок.

З цих грошей Велика Брита
нія одержала 68,800,000 а Фран
ція 113,600,000 золотих марок.

МІЛЯН, Італія, 17. січня. — 
Підчас вистави “Скаля” з баль- 
кону театру кинено сотки ле
тючок, в яких пятнується по
літику італійського правитель- 
ства. Девятьох студентів аре
штовано.

дянських
ХАРКІВ, 18. грудня. — Поль

ські Газети доносять, що вій- 
ськово-лолевий суд в Рівному, 
на Волині під Польщею, засу
див 3. грудня на кару смерти 
селянина рівенського повіту 
Сильвестра Калюжного за на
пад на поліцая.

Дня 4. грудня той сам суд 
засудив на кару смерти друго
го селянина того самого пові
ту, Сергія Захарчука.

Президент Польщі обидві 
просьби о помилування відки
нув. Присуд виконано.

ВАРШАВА, 20. грудня. — 
Перед військовим судом в СлОг 
німі закінчився процес проти 
членів повстанчого відділу, и- 
кий перевів кілька нападів на 
залізничі потяги.

Пятьох повстанців засудже
но на кару смерти, а чотирох 
на досмертну вязницю. Три- 
найцятьох обвинувачених в у- 
держуванню зносин з повстан
цями, військовий суд рішив пе
редати в руки цивільного су-

ПРЕДСТАВНИК РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА 
ВИЇХАВ З АЛЬБАНІЇ. X

Звіт бритійської трейд-юній- 
ної делегації про СРСР.

Під натиском бритійського представника альбанське прави
тельство зажадало виїзду посла С.Р.С.Р.

тельству, що як воно відмо
виться приняти радянського 
представника, то Англія при
пинить наступ Ахмеда Зогу.

Дня 17. грудня альбанська 
рада міністрів вдруге зібрала
ся і звернулася з просьбою до 
радянського представника, аби 
він виїхав з Альбанії і ерегу
вав її від завоювання Ахмедом 
Зогою.

ВІДЕНЬ, 22. грудня. —- Пов
новажний представник Радян
ського Союза до Альбанії Кра- 
ковецький прибув 16. грудня 
до Тірани, альбанської столи
ці. Рада міністрів того-ж дня 
рішила визнати його повно- 
властн.

Але другого- дня представ
ники Англії, Італії й Югосла
вії запротестували проти то
го, що Альбанія приняла пред
ставника Радянського Союза.

Саме в той час наступ Ахме
да Зогу з півночі на Тірану 
прибрав, за допомогою Юго
славії, грізні розміри. Англій
ський представник офіціально 
обіцяв альбанському прави-

1
ЛОНДОН, 21. грудня. — Ге

неральна рада конгресу ан
глійських трейд-юній оголоси
ла офіціальне попереднє пові
домлення делегації трейд-юній, 
що відвідала Радянський Со-

4) Житлові умови робітни
ків швидко кращають. Новий 
плян будівництва, що перед
бачає збудування невеликих 
будинків (катеджів) нового, 
кращого типу проти англій
ського урядового будівництва 
здійснюється з великою енер
гією й умінням.

5) Провадиться велика пра
ця для ліквідації неписьмен- 
ности. Всю ріжноманітяу освіт
ню діяльність підтримують і 
широко фінансують як Радян
ський уряд, так і професійні 
СПІЛКИ.

6) Робітничі клюби І будин
ки розваги й відпочинку ши
роко використовують для нав
чання неписьменних, як дітей, 
так і дорослих. Зважаючи на 
цю діяльність для ліквідації 
неписьменности, кількість не
письменних серед робочого 
люду швидко зменшується.

7) Установи, які заснував Ра
дянський уряд, щоб завідувати 
безробітними, медичною до
помогою робітникам і служ
бовцям, державною охороною 
здоровля робітників, на які де
легація звернула особливу у- 
вагу, гарно організовані і ке
руються як слід.

8) Релігійні культи користу
ються повного свободою. Де
легація відвідала церкви і ме- 
чсти підчас служби в них. Цер
кву відділено від держави і во
на утримується на кошти, що 
складаються з добровільних 
жертв. Релігії не викладають

ні в школах, ні в инших освіт
ніх установах.

9) Радянський уряд прикла
дає всіх зусиль, щоб поліпши
ти етичне життя в С.Р.С.Р. і 
дякуючи освітній праці і суво
рим урядовим заходам, прости 
ту ці я, азартні гри, то що, зни
кають.

ДУ-

ФЕДЕРАЦІЯ МАЙНЕРІВ В АНГЛІЇ ВИ
СИЛАЄ ДЕЛЄГАЦІЮ ДО СРСР.

1

юз, в якому, до оголошення 
повного звіту, делегація так 
підсумовує наслідки свого об
слідування :

1) Соціальні, промислові й 
економічні умови Росії значно 
покращали після того, як Ро
сію відвідала бритійська деле
гація в 1922 році. Члени обох 
делегацій (1922 і сучасної), як 
і авторітетні особи, що жили в 
Росії протягом кількох років, 
приходять до одностайного 
висновку, шо в С.Р.С.Р., під ке- 
ровництвом Радянського уря
ду, відбувається процес швид
кого економічного відновлен-

2) Сталість фінансової систе
ми міцніша, ніж сподівались. 
Буджет майже збалянсовано. 
Виробничі сили країни віднов
ляються в темпі, що його ви
гідно можна порівняти з се
реднім темпом відновлення 
виробничих сил в Европі.

3) Промислові підприєм-

Зважаючи на те все, радян- 
представництво виїхало 

18. грудня з Тірани.
РИМ, 23. грудня.

ЗІновев каже, що успіх Комуністичної Партії в Англії був би 
половиною побіди в цілій Европі.

4 10) Робітничі клюби, будин
ки відпочинку, спортові орга
нізації, центри фізичної куль-1 
тури і професійні спілки допо
магають робітникам. Ця допо
мога є фактичним додатком до 
заробітної платі, і робітики 
її незвичайно цінять. Багато

ське

Сюди
приїхав повноважний пред
ставник Радянського Союза до 
Альбанії Краковецький зі спів
робітниками.

ЛОНДОН, 14. січня. На 
внесок президента Г ерберта 
Смита, Майнерська Федерація 
в Англії рішила вислати деле
гацію до Радянського Союза з 
метою навязати постійні зно
сини зі Союзом Гірників в 
С.Р.С.Р.

годовською секціями робітни
чого руху ще більше заостри- 
лася з опублікуванням Комуні
стичною Партією звіту Зінове- 
ва перед Комуністичним hrrepr 
націоналом.

В свойому звіті Зіновєв між 
иншим мав сказати оце:

“Ми мусимо злучити наші 
ряди в трейд-кжіях і працюва
ти з середини. Успіх Комуні
стичної Партії в Англії озна
чає виграння половини бо
ротьби в цілій Европі".

>

деяких инших важливих зіун, 
що про них мова йтиме в до
кладному звіті, з додатком від
повідної інформації, цілком ви- така сама ухвала запала на 
правдовують політику трейд^ усіданню головного комітету 
юній і Партії Праці, що Майнерської Федерації в Бель- 
підтримують потребу повного 
дипльоматичного й економія-

НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНГРЕС ІНДУСІВ ЗА
■

ҐІІ
ЛОНДОН, ^7. січня. — Бо

ротьба між комуністичною і у-та Англійців мусить обняти всі 
круги населення.

Промовці в своїх виступах 
висловлювалися за непримири
му боротьбу з англійським па
нуванням.

ЛОНДОН, 24. грудня. 
Бомбею, q, 
дуській^
rpecf^U якому є 2,500 делега
тів. Головою конгресу вибра
на Ґанді.

Витаючи конгрес, Ганді за
явив, що індуський національ
ний рух мусите іти шляхом 
цілковитого визволення з під 
впливу Англійців.

Індуський сепаратизм та бо
ротьба за цілковите національ
не визволення й державну не
залежність мусить відбувати
ся як найрішучіше.

Бойкот англійських товарів

ного визнання С.Р.С.Р. Звіт та
кож доведе, що міліонові ка
пітали можна з повного без-

Індії, відкрився ін- 
національний кон-1 З РУМУНІЇ ДЕПОРТОВАН0 15,000 ОСІБ.пекою вкладати для дозвитку 

економічних можливостей Ро
сії. Звіт доведе повну справе
дливість заяви, зробленої від 
імени англійських робітників, 
що в С.Р.С.Р., при Радянсько
му урядові, остільки поліпши
лися матеріяльні і моральні у- 
мови жйття народів, які засе
люють С.Р.С.Р., що він має 
право на постійне місце серед 
європейських народів.

За дорученням делегації
Пореел і Бромлей.

»

ВІДЕНЬ, 22. грудня. — Із 100, ВІДЕНЬ, 22. грудня. — 3 Ру- 
тисяч чужинців, затягнених мунії доносять, що з арештова- 
румунською владою на лісгу ваних до цього часу комуні- 
“неложаданих" і призначених | стів 180 чоловіка перевезено 
на депортувати, до цього ча- і до Букарешту. їх обвинувачу
сь вислано з Румунії 15 тисяч еться в організації комуністи- 
чоловіка. чної пропаганди та розповсю-

Крім того 50 тисяч чужинців днюванню листівок революцій- 
одержали приказ виїхати з ного змісту.
Румунії протягом місяця. 1 -------------

БОМБЕЯ, Індія, 23. грудня. 
— На конгресі індуських наці
оналістів під

1 ства розвиваються дуже швид
ко, особливо ті, що призначе- 

головуванням ні для проведення елєктрофі- 
Ганді, при загальному підне- кації. Захоплення робітників, 

і бурливих оплесках, високий ступінь орГанізатор- 
ух вал єно резолюцію про цілко- ської здібносте робітничої кля- 

відокремдення Індії від си, що виявляється в новій сн- 
Істемі державного врялування. 

Резолюцію ухвалено більші-1 зробили на англійську делеґа- 
стю 2,000 голосів проти 11. | цію глибоке вржжіння.
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